第 1 页，共 4 页

证券代码：000528        证券简称：柳      工        公告编号：2023-74

债券代码：127084        债券简称：柳工转2

广西柳工机械股份有限公司

关于子公司之间调剂担保额度的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、 担保情况概述

1. 担保审议情况

广西柳工机械股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 25 日~26 日召开的

第九届董事会第十次会议及 2023 年 5 月 26 日召开的 2022 年度股东大会审议通过了

《关于公司 2023 年度对下属子公司及参股公司提供担保的议案》，同意公司 2023 年

度对 22 家下属全资子公司、3 家控股子公司、1 家参股公司以及新设或新增纳入的全资

及控股子公司提供最高额度 99.63 亿元担保，有效期自股东大会批准之日起至股东大会

审议下一年度对子公司提供对外担保事项之日止。公司可根据实际情况，将担保额度在

担保对象之间进行调剂，并授权董事长对调剂事项审批，具体内容详见公司于 2023 年

4 月 28 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于公司 2023 年度对下属

子公司及参股公司提供担保的公告》（公告编号：2023-35）。

2. 调剂担保额度情况

为满足子公司业务发展需要，公司在 2022 年度股东大会审议通过的担保额度内，

将柳工北美有限公司（以下简称“北美公司”）未使用的担保额度 1,500 万美元调剂至柳

工机械印尼有限公司，本次担保调剂事项已经公司董事长审批同意，额度调剂情况如下：

柳工董事会公告

第 2 页，共 4 页

单位：万元原币金额

担保方 被担保方
资产负债

率

已审批担保

额度

未使用担保

额度

本次调剂额

度

调剂后担保额

度

调剂后可使

用担保额度

广西柳工

机械股份

有限公司

柳工机械

印尼有限

公司

93.65% IDR78,750,000 IDR34,150,045 IDR22,837,500 IDR101,587,500 IDR56,987,545

广西柳工

机械股份

有限公司

柳工北美

有限公司
99.53%

＄5,456

＄4,911 ＄1,500 ＄3,956 ＄3,411

注：资产负债率根据 2023 年 3 月 31 日的财务数据计算。

二、 被担保人基本情况

1. 担保额度调出方

企业名称：柳工北美有限公司

成立日期：2007 年 12 月 18 日

注册地点：22220 Merchants Way, Suite 100 Katy, Texas USA 77449

法定代表人：Andrew Ryan

注册资本：美元 3980 万元

主营业务范围：公司主要进出口、组装、销售挖掘机、装载机及叉车各类建筑机械

相关产品，并为所销售产品提供三包、零配件售后服务及技术支援

股权结构：公司直接持有股权为 100%（如下图所示）

2022 年度经审计财务状况：资产总额 90,403.70 万元，负债总额 90,425.48 万元，

净资产-21.78 万元，资产负债率 100.02%，营业收入 67,798.67 万元，利润总额-3,054.16

万元，净利润-3,054.16 万元。

柳工董事会公告

第 3 页，共 4 页

2023 年 3 月末未经审计财务状况：资产总额 91,878.99 万元，负债总额 91,444.94

万元，净资产 434.05 万元，资产负债率 99.53%，营业收入 18,542.51 万元，利润总额

269.00 万元，净利润 269.00 万元。

2. 担保额度调入方

企业名称：柳工机械印尼有限公司

成立日期：2019 年 9 月 3 日

注册地点：印尼雅加达

法定代表人：林龙

注册资本：美元 510 万元

主营业务范围：新机和配件进出口、新机和配件销售、维修、二手机销售和租赁业

务。

股权结构：公司间接持有 100%股权（如下图所示）

2022 年度经审计财务状况：资产总额 83,810.22 万元，负债总额 79,317.06 万元，

净资产 4,493.17 万元，资产负债率 94.64%，营业收入 57,111.13 万元，利润总额

1,239.27 万元，净利润 1,025.52 万元。

2023 年 3 月末未经审计财务状况：资产总额 105,593.58 万元，负债总额 98,890.35

万元，净资产 6,703.24 万元，资产负债率 93.65%，营业收入 45,693.94 万元，利润总

额 2,624.14 万元，净利润 2,046.83 万元

柳工董事会公告

第 4 页，共 4 页

三、 担保协议的主要内容

本次调剂担保额度项下的新增担保协议尚未签署，具体的担保金额、担保方式、担

保期限以及签约时间以实际签署的合同为准。

四、 董事会意见

根据公司 2022 年度股东大会的授权，本次获调剂方柳工机械俄罗斯有限公司为公

司全资子公司，调剂金额单笔不超过公司最近一期经审计净资产的 10%，且获调剂方无

逾期未偿还负债情况，公司董事会认为公司本次担保额度的调剂在公司股东大会已审议

通过的担保额度内进行，符合子公司的实际经营需要，有利于促进其业务稳定发展，提

升市场竞争力。本次涉及内部调剂的公司均为纳入公司合并范围的子公司，财务风险可

控。

五、 累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司对子公司的担保余额为 57.23 亿元，占本公司最近一期经

审计归属于母公司股东净资产的 36.34%；公司未发生逾期担保、涉及诉讼的担保及因

担保被判决败诉而应承担损失的情况。

特此公告。

广西柳工机械股份有限公司董事会

2023 年 8 月 24 日